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W kontekście zbliżającej się kanonizacji bł. Jana Pawła II rosną szanse na aktywizację - liczącej już 5 lat i
nobilitującej dla naszego miasta – współpracy Krakowa i Rzymu. W sobotę, 19 października br., o
perspektywach partnerstwa Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski rozmawiał z nowym Prezydentem
Rzymu Ignazio R. Marino.

Prof. Ignazio R. Marino, który oficjalnie objął urząd Prezydenta Rzymu 12 czerwca 2013 r., przebywał
w Krakowie od 19 do 21 października 2013 r. w ramach dorocznej „Podróży pamięci do Krakowa i
Oświęcimia" młodzieży ze stolicy Włoch. W programie tegorocznego wyjazdu do miejsc ważnych dla
młodych chrześcijan wzięli udział nie tylko Włosi, ale także Żydzi i Niemcy, którzy w Krakowie spotkali
się m.in. z J.E. Kardynałem Stanisławem Dziwiszem, na co dzień zaś – realizują współpracę z
konkretnymi krakowskimi szkołami.

Pierwsze spotkanie Prezydentów Krakowa i Rzymu miało w dużej mierze charakter kurtuazyjny. Prof.
Ignazio R. Marino towarzyszyli rzymscy radni: zajmująca się sprawami edukacji Alessandra Cattoi oraz
Paolo Masini odpowiadający za peryferia i roboty publiczne w Rzymie. W spotkaniu wzięła udział
również Anna Boczar-Trzeciak, Konsul Honorowa Republiki Włoskiej w Krakowie.

Poza – naturalnym w kontekście wizyty włoskiej młodzieży – tematem współpracy szkół i wymiany
młodzieży, Prezydenci omówili możliwości aktywizacji dotychczasowej współpracy Krakowa i Rzymu w
związku z zapowiedzianą w kwietniu 2014 r. kanonizacją ściśle związanego z naszym miastem
papieża Jana Pawła II. Planowana jest m.in. wspólna realizacja wydarzenia muzycznego, które wpisze
się w program wydarzeń kulturalnych towarzyszących oficjalnym uroczystościom kanonizacyjnym.

Przedstawiciele stolicy Włoch wykazywali również zainteresowanie polityką Krakowa w zakresie
gospodarowania odpadami komunalnymi (selekcja odpadów, spalarnia, spopielarnia zwłok). Miasta
borykają się z podobnymi problemami w zakresie wdrażania innowacyjnych rozwiązań – np. zarówno
mieszkańcy Krakowa, jak i Rzymu deklarują chęć korzystania z usług spopielarni, jednak nie zgadzają
się na jej lokalizację w swoich dzielnicach. Wspólne wyzwania w zakresie gospodarki komunalnej
zbliżają Kraków i Rzym stwarzając pole do wymiany doświadczeń i współpracy wykraczającej poza
takie dziedziny jak kultura czy turystyka religijna.

Więcej o współpracy Krakowa i Rzymu...

Zobacz więcej zdjęć w FOTOKRONICE Miasta Krakowa

http://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat/2531,hist,35,0,otwarty_na_swiat.html
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